
Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

=============================================================== 

PORTARIA Nº 434, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2025. 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO FÉRIAS”. 

- Fica concedida Férias em gozo, aos servidores abaixo especificados:

Nome Cargo   Período 
Aquisitivo 

Período de 
Gozo 

Nº. de 
Dias. 

Gabriela Derenzzi Poloni Exec Serv Gerais 16/04/2020 a 
15/04/2021 

08/12/2025 a 
06/01/2026 

30 

Marta Cristina de Souza 
Burin 

Motorista de 
Ambulância 

26/01/2024 a 
25/01/2025 

16/12/2025 a 
14/01/2026 

30 

Rodrigo Donizeti Seron Motorista 05/05/2022 a 
04/05/2023 

02/12/2025 a 
31/12/2025 

30 

Priscila dos Santos Parra Atendente 05/05/2024 a 
04/05/2025 

08/12/2025 a 
17/12/2025 

10 

Anaceres Ribeiro 
Rodrigues 

Fisioterapeuta 04/02/2024 a 
03/02/2025 

08/12/2025 a 
22/12/2025 

15 

Deise Cristina Ulian de 
Toledo 

Pedagogo 03/05/2020 a 
02/05/2021 

17/12/2025 a 
31/12/2025 

15 

Rodrigo Aparecido 
Rodrigues Corol 

Enc do Sistema de 
Tratam. de Esgoto 

05/05/2023 a 
04/05/2024 

02/12/2025 a 
11/12/2025 

10 

PORTARIA Nº 435, DE 02 DE DEZ EMBRO DE 2025. 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDORA POR APOSENTADORIA”. 

SILVIO CÉSAR SARTORELLO, Prefeito Municipal de Tabapuã, Estado de São Paulo, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e,  

- CONSIDERANDO a Carta de Concessão de Aposentadoria por Idade, expedida pelo INSS,
pela presente;

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica, a partir do dia 01 de dezembro fluente, EXONERADA do Cargo Público 
Efetivo de Executor de Serviços Gerais, a servidora Cacilda Nogueira Bortolossi, em virtude 
de sua Aposentadoria por Idade. Anexou cópia da carta no prontuário. 

PORTARIA Nº 436, DE 02 DE DEZ EMBRO DE 2025. 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR POR APOSENTADORIA”. 

SILVIO CÉSAR SARTORELLO, Prefeito Municipal de Tabapuã, Estado de São Paulo, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e,  

- CONSIDERANDO a Carta de Concessão de Aposentadoria por Tempo de Contribuição,
expedida pelo INSS, pela presente;

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica, a partir do dia 01 de dezembro fluente, EXONERADO do Cargo Público 
Efetivo de Coordenador da Vigilância Sanitária, o servidor José Aparecido Bortolossi, em 



Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

=============================================================== 

 virtude de sua Aposentadoria por Tempo de Contribuição. Anexou cópia da Carta o 
prontuário. 

PORTARIA Nº 437, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2025. 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO”. 

SILVIO CÉSAR SARTORELLO, Prefeito Municipal de Tabapuã, Estado de São Paulo, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e;  
- Considerando que consta do respectivo prontuário a ocorrência do correspondente período
aquisitivo, pela presente;

- Fica, concedido Licença Prêmio em gozo, ao servidor abaixo especificado:

Nome Cargo Período 
Aquisitivo 

Início do Período 
de Gozo 

Nº. de Dias. 

Roger Silva de Souza Fisioterapeuta 02/05/2020 a 
01/05/2025 

05/01/2026 30 

PORTARIA Nº 438, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2025. 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO FÉRIAS”. 

- Fica concedida Férias em gozo, aos servidores abaixo especificados:

Nome Cargo   Período 
Aquisitivo 

Período de 
Gozo 

Nº. de 
Dias. 

Janaina Valentim Exec de Serv Gerais 09/02/2023 a 
08/02/2024 

08/12/2025 a 
22/12/2025 

15 

Elivaldo Jose da Guarda Encanador 02/05/2024 a 
01/05/2025 

09/12/2025 a 
18/12/2025 

10 

Camila Prado Perez de 
Camargo 

Fonoaudióloga 01/07/2024 a 
30/06/2025 

24/12/2025 a 
12/01/2026 

20 

Jessica Mayra Zecchi Psicóloga 02/05/2024 a 
01/05/2025 

24/12/2025 a 
02/01/2026 

10 

Gustavo Jose de Andrade Encanador 12/04/2023 a 
11/04/2024 

05/01/2026 a 
19/01/2026 

15 

PORTARIA Nº 439, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2025. 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO FÉRIAS”. 

- Fica concedida Férias em gozo, aos servidores abaixo especificados:

Nome Cargo   Período 
Aquisitivo 

Período de 
Gozo 

Nº. de 
Dias. 

Igor Barbosa Mei Conselheiro Tutelar 10/01/2025 a 
09/01/2026 

12/01/2026 a 
10/02/2026 

30 

PORTARIA Nº 440, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2025. 
 “DISPÕE SOBRE REGULARIZAÇÃO DA CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO EM GOZO”. 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
  - Fica concedido e regularizado o período usufruído de Licença Prêmio pela servidora Tatiana 
Aparecida Barcelar, conforme abaixo especificado: 
 

Nome Cargo    Período 
Aquisitivo 

Período de 
Gozo 

Nº. de 
Dias. 

Tatiana Aparecida 
Barcelar 

Professor Educação 
Basica I 

22/01/2019 a 
27/08/2025 

05/11/2025 a 
19/12/2025 

45 

 
 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 441, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2025. 
 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO”. 
 

SILVIO CÉSAR SARTORELLO, Prefeito Municipal de Tabapuã, Estado de São Paulo, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e;  
- Considerando que consta do respectivo prontuário a ocorrência do correspondente período 
aquisitivo, pela presente; 
 
 Fica, concedido Licença Prêmio em gozo, ao servidor abaixo especificado: 
 

Nome Cargo  Período 
Aquisitivo 

Início do Período 
de Gozo 

Nº. de Dias. 

Gisele da Silva Santos Servente de 
Escola 

20/02/2017 a 
25/09/2023 

26/01/2026 45 

 

 

PORTARIA Nº 442, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 
“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO FÉRIAS”. 

 
SILVIO CÉSAR SARTORELLO, Prefeito Municipal de Tabapuã, Estado de São Paulo, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e;  
- Considerando que constam dos respectivos prontuários as ocorrências dos correspondentes 
períodos aquisitivos, pelo presente; 
 
- Fica concedida Férias em gozo, aos servidores abaixo especificados: 
 

Nome Cargo    Período 
Aquisitivo 

Período de 
Gozo 

Nº. de 
Dias. 

Emerson Ferreira Motta Guarda Civil 
Municipal 

22/09/2022 a 
21/09/2023 

31/12/2025 a 
29/01/2026 

30 

 

 
 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 PORTARIA Nº 443, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025. 

“Dispõe sobre prorrogação de admissão de servidor”. 
 

- Considerando o Ofício nº 170/2025, da Secretaria Municipal de Educação, datado de 04 de 
dezembro de 2025; 
- Fica prorrogado, até 18/12/2026 a Portaria de Admissão da servidora ANGÉLICA CABRERA 
DA SILVA, portadora do RG: 28.426.417-9 SSP/SP, admitida para a função pública de 
Auxiliar Educacional de Educação Infantil/Ensino Fundamental, através da Portaria nº 
227/2025, com término em 30 de janeiro de 2026. 
 

PORTARIA Nº 444, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025. 
“Dispõe sobre prorrogação de admissão de servidor”. 

 
- Considerando o Ofício nº 170/2025, da Secretaria Municipal de Educação, datado de 04 de 
dezembro de 2025; 
- Fica prorrogado, até 18/12/2026 a Portaria de Admissão da servidora EDIANA MONIQUE 
RODRIGUES, portadora do RG: 46.382.815-X SSP/SP, admitida para a função pública de 
Auxiliar Educacional de Educação Infantil/Ensino Fundamental, através da Portaria nº 
222/2025, com término em 30 de janeiro de 2026. 
 

PORTARIA Nº 445, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025. 
“Dispõe sobre prorrogação de admissão de servidor”. 

 - Considerando o Ofício nº 170/2025, da Secretaria Municipal de Educação, datado de 04 de 
dezembro de 2025; 
- Fica prorrogado, até 18/12/2026 a Portaria de Admissão da servidora BETINA RAFAELA 
FACHINI BOSQUE, portadora do RG: 50.551.908-2 SSP/SP, admitida para a função pública 
de Auxiliar Educacional de Educação Infantil/Ensino Fundamental, através da Portaria nº 
184/2025, com término em 30 de dezembro de 2025. 
 

PORTARIA Nº 446, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025. 
“Dispõe sobre prorrogação de admissão de servidor”. 

- Considerando o Ofício nº 170/2025, da Secretaria Municipal de Educação, datado de 04 de 
dezembro de 2025; 
-Fica prorrogado, até 18/12/2026 a Portaria de Admissão da servidora BRUNA GRAZIELI 
BAZILIO, portadora do RG: 47.121.844-3 SSP/SP, admitida para a função pública de Auxiliar 
Educacional de Educação Infantil/Ensino Fundamental, através da Portaria nº 228/2025, com 
término em 30 de janeiro de 2026. 

 
PORTARIA Nº 447, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025. 
“Dispõe sobre prorrogação de admissão de servidor”.         

- Considerando o Ofício nº 170/2025, da Secretaria Municipal de Educação, datado de 04 de 
dezembro de 2025; 
 - Fica prorrogado, até 18/12/2026 a Portaria de Admissão da servidora AMANDA 

RODRIGUES, portadora do RG: 55.869.934-0 SSP/SP, admitida para a função pública de 
Auxiliar Educacional de Educação Infantil/Ensino Fundamental, através da Portaria nº 
226/2025, com término em 30 de janeiro de 2026. 

 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 PORTARIA Nº 448, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025. 

“Dispõe sobre prorrogação de admissão de servidor”.         

- Considerando o Ofício nº 170/2025, da Secretaria Municipal de Educação, datado de 04 de 
dezembro de 2025; 
- Fica prorrogado, até 18/12/2026 a Portaria de Admissão da servidora LUANA CAROLINE 

MOREIRA BISPO, portadora do RG: 57.921.113-7 SSP/SP, admitida para a função pública de 
Auxiliar Educacional de Educação Infantil/Ensino Fundamental, através da Portaria nº 
222/2025, com término em 30 de janeiro de 2026. 

PORTARIA Nº 449, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025. 
“Dispõe sobre prorrogação de admissão de servidor”. 

 
- Considerando o Ofício nº 170/2025, da Secretaria Municipal de Educação, datado de 04 de 
dezembro de 2025; 
- Fica prorrogado, até 18/12/2026 a Portaria de Admissão da servidora MARIANA KAUANY 

DA SILVA, portadora do RG: 65.388.942-2 SSP/SP, admitida para a função pública de 
Auxiliar Educacional de Educação Infantil/Ensino Fundamental, através da Portaria nº 
230/2025, com término em 30 de janeiro de 2026. 
 

PORTARIA Nº 450, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025. 
“Dispõe sobre prorrogação de admissão de servidor”. 

 
- Considerando o Ofício nº 170/2025, da Secretaria Municipal de Educação, datado de 04 de 
dezembro de 2025; 
- Fica prorrogado, até 18/12/2026 a Portaria de Admissão da servidora GABRIELA 
SARTORELLO, portadora do RG: 66.636.367-5 SSP/SP, admitida para a função pública de 
Auxiliar Educacional de Educação Infantil/Ensino Fundamental, através da Portaria nº 
292/2025, com término em 30 de janeiro de 2026. 
 

PORTARIA Nº 451, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025. 
“Dispõe sobre prorrogação de admissão de servidor”. 

 
 - Considerando o Ofício nº 170/2025, da Secretaria Municipal de Educação, datado de 04 de 
dezembro de 2025; 
- Fica prorrogado, até 18/12/2026 a Portaria de Admissão da servidora MARCELA IDA 
NEVES MOREIRA, portadora do RG: 54.628.729-3 SSP/SP, admitida para a função pública 
de Auxiliar Educacional de Educação Infantil/Ensino Fundamental, através da Portaria nº 
229/2025, com término em 30 de janeiro de 2026. 
 

PORTARIA Nº 452, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025. 
“Dispõe sobre prorrogação de admissão de servidor”. 

 
- Considerando o Ofício nº 169/2025, da Secretaria Municipal de Educação, datado de 04 de 
dezembro de 2025; 
- Fica prorrogado, até 18/12/2026 a Portaria de Admissão do servidor HUGO XAVIER 

SOARES SOUSA, portador do RG: 4554684 PCPA/PA, admitido para a função pública de 
Professor de Educação Básica II – da disciplina de Inglês, através da Portaria nº 55/2025, com 
término em 16 de dezembro de 2025. 
 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 PORTARIA Nº 453, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025. 

“Dispõe sobre prorrogação de admissão de servidor”. 
 
- Considerando o Ofício nº 170/2025, da Secretaria Municipal de Educação, datado de 04 de 
dezembro de 2025; 
- Fica prorrogado, até 18/12/2026 a Portaria de Admissão da servidora STELLA PERES 
NEPOMUCENO, portadora do RG: 58.078.045-4 SSP/SP, admitida para a função pública de 
Auxiliar Educacional de Educação Infantil/Ensino Fundamental, através da Portaria nº 
293/2025, com término em 30 de janeiro de 2026. 
 

PORTARIA Nº 454, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025. 
“Dispõe sobre prorrogação de admissão de servidor”. 

 
- Considerando o Ofício nº 170/2025, da Secretaria Municipal de Educação, datado de 04 de 
dezembro de 2025; 
- Fica prorrogado, até 18/12/2026 a Portaria de Admissão da servidora RAQUEL 
GUIMARÃES, portadora do RG: 29.103.798-7 SSP/SP, admitida para a função pública de 
Auxiliar Educacional de Educação Infantil/Ensino Fundamental, através da Portaria nº 
231/2025, com término em 30 de janeiro de 2026. 
 

PORTARIA Nº 455, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025. 
“Dispõe sobre prorrogação de admissão de servidor”. 

 
- Considerando o Ofício nº 169/2025, da Secretaria Municipal de Educação, datado de 04 de 
dezembro de 2025; 
- Fica prorrogado, até 18/12/2026 a Portaria de Admissão da servidora MÔNICA MARQUES 

DA SILVA ROCHA, portadora do RG: 45.664.572-X SSP/SP, admitida para a função pública 
de Professor de Educação Básica II – da disciplina de Artes, através da Portaria nº 45/2025, 
com término em 16 de dezembro de 2025. 
 

PORTARIA Nº 456, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025. 
"DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDORA”. 

 
- Fica DESIGNADA a servidora BRUNA PERES CONDE, portadora do RG 44.515.691-0 e 

CPF 383.728.128-02, ocupante do cargo Efetivo de Auxiliar de Saúde Bucal, para exercer as 

funções do cargo efetivo de Coordenador da Vigilância Sanitária, Referência “I”. 

 

PORTARIA Nº 457, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025. 
"DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDORA”. 

 
- Fica DESIGNADA a servidora MARCELA BIGHI CLEMENTE, portadora do RG 
28.856.523-X e CPF 285.948.828-66, ocupante do cargo Efetivo de Enfermeira Padrão, para 
exercer as funções do cargo efetivo de Fiscal da Vigilância Sanitária, sem alteração no salário. 
 

PORTARIA Nº 458, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025. 
“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO FÉRIAS”. 

- Fica concedida Férias em gozo, aos servidores abaixo especificados: 

Nome Cargo    Período 
Aquisitivo 

Período de 
Gozo 

Nº. de 
Dias. 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 Jeyse Mara de Oliveira Aux Educ. Educação 

Infantil – Ensino Fund 
01/02/2023 a 
31/01/2024 

08/12/2025 a 
22/12/2025 

15 

Camila Danieli Umilta Aux Educ. Educação 
Infantil – Ensino Fund 

01/02/2023 a 
31/01/2024 

08/12/2025 a 
22/12/2025 

15 

 
 
 

PORTARIA Nº 459, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025. 
“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO”. 

 
 - Fica concedida Licença Prêmio em gozo, a servidora abaixo especificada: 
 

Nome Cargo  Período 
Aquisitivo 

Início do Período 
de Gozo 

Nº. de Dias. 

Vladia de Souza 
Gandolfo 

Dentista 03/03/2007 a 
02/03/2012  

10/12/2025 45 

 

 
 

PORTARIA Nº 460 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025. 
 

”DISPÕE SOBRE RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 261, DE 07 DE JULHO DE 2025, 
QUE DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCEREM AS FUNÇÕES DE GESTOR E 
FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ESPECIFICA”. 
 
 
SILVIO CÉSAR SARTORELLO, Prefeito do Município de Tabapuã, Comarca de Tabapuã, 
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e; 
 

- CONSIDERANDO a necessidade de corrigir erro material constante na Portaria nº 261 de 
07 de julho de 2025; 

- CONSIDERANDO que a Administração Pública pode e deve anular seus próprios atos, 
quando eivados de vícios que os tornam ilegais, e retificá-los para a correção de inexatidões 
materiais, conforme Súmulas 346 e 473 do STF e Súmula 633 do STJ; 

RESOLVE: 

Art. 1º Retificar a Portaria nº 261 de 07 de julho de 2025, publicada no Diário Oficial do 

Município em 08 de julho de 2025, na parte que especifica: 

ONDE SE LÊ: 

Art. 1º - Fica designado o servidor DANILO RUIZ IANEZ, portador do RG n° 
25.869.244-3 SSP/SP e do CPF nº 218.610.698-12, ocupante do cargo de Secretário Municipal 
de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, Gestor das Atas de Registro de Preços nº 
020/2025, 020-A/2025, 020-B/2025, 020-C/2025, 020-D/2025, 020-E/2025, 020-F/2025 e 020-
G/2025, zelando pela boa execução do objeto pactuado, exercendo as atividades de orientação, 
fiscalização e controle, cabendo-lhe ainda: 

 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 LEIA-SE: 
 

Art. 1º - Fica designado o servidor DANILO RUIZ IANEZ, portador do RG n° 
25.869.244-3 SSP/SP e do CPF nº 218.610.698-12, ocupante do cargo de Secretário Municipal 
de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, Gestor das Atas de Registro de Preços nº 
017/2025, 017-A/2025, 017-B/2025, 017-C/2025, n° 017-D/2025, 020/2025, 020-A/2025, 020-
B/2025, 020-C/2025, 020-D/2025, 020-E/2025, 020-F/2025 e 020-G/2025, zelando pela boa 
execução do objeto pactuado, exercendo as atividades de orientação, fiscalização e controle, 
cabendo-lhe ainda: 
 
 
ONDE SE LÊ: 
 

Art. 2º - Ficam designadas as servidoras RENATA BOTTE MARTINS, portadora do 
RG nº 28.856.596-4 SSP/SP e do CPF nº 225.178.818-20, titular do cargo de Agente 
Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de Saúde; ANA PAULA RODRIGUES 
PEREIRA, portadora do RG nº 28.856.457-1 SSP/SP e do CPF nº 223.296.778-63, titular do 
cargo de Técnico em Informática, lotada na Secretaria Municipal de Saúde; EVÂNIA 
PERPÉTUA BAZZO LEONI, portadora do RG nº 25.126.789-1 SSP/SP e do CPF nº 
258.799.338-57, titular do cargo de Executor de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde e SIMONE PERES SERON, portadora do CPF nº 102.756.718-52 e do RG nº 
21.633.847 SSP/SP, designada ao cargo de Enfermeira, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde Fiscais das Atas de Registro de Preços nº 020/2025, 020-A/2025, 020-B/2025, 020-
C/2025, 020-D/2025, 020-E/2025, 020-F/2025 e 020-G/2025, às quais competem: 

 

LEIA-SE: 
 

Art. 2º - Ficam designadas as servidoras RENATA BOTTE MARTINS, portadora do 
RG nº 28.856.596-4 SSP/SP e do CPF nº 225.178.818-20, titular do cargo de Agente 
Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de Saúde; ANA PAULA RODRIGUES 

PEREIRA, portadora do RG nº 28.856.457-1 SSP/SP e do CPF nº 223.296.778-63, titular do 
cargo de Técnico em Informática, lotada na Secretaria Municipal de Saúde; EVÂNIA 
PERPÉTUA BAZZO LEONI, portadora do RG nº 25.126.789-1 SSP/SP e do CPF nº 
258.799.338-57, titular do cargo de Executor de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde e SIMONE PERES SERON, portadora do CPF nº 102.756.718-52 e do RG nº 
21.633.847 SSP/SP, designada ao cargo de Enfermeira, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde Fiscais das Atas de Registro de Preços nº 017/2025, 017-A/2025, 017-B/2025, 017-
C/2025, n° 017-D/2025, 020/2025, 020-A/2025, 020-B/2025, 020-C/2025, 020-D/2025, 020-
E/2025, 020-F/2025 e 020-G/2025, às quais competem: 

 

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições contidas na Portaria retificada. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Paço Municipal “Waldomiro Xavier de Souza Filho”, aos 10 dias do mês de dezembro do ano 

de 2025. 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
  

 
SILVIO CÉSAR SARTORELLO 

Prefeito Municipal 
 
 

Registrada por afixação em local de costume na data supra. 

 
EVERSON RECHI 

Responsável pelo expediente  
da Diretoria Administrativa 

 

 

PORTARIA Nº 461, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025. 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO FÉRIAS”. 
 

- Fica concedida Férias em gozo, aos servidores abaixo especificados: 
Nome Cargo    Período 

Aquisitivo 
Período de 

Gozo 
Nº. de 
Dias. 

Gilberto Aparecido 
Coutinho 

Tratorista 13/05/2022 a 
12/05/2023 

22/12/2025 a 
05/01/2026 

15 

Natalia Aparecida 
Manzano Pin Pereira 

Dentista 01/02/2021 a 
31/01/2022 

06/01/2026 a 
04/02/2026 

30 

Vladia de Souza Gandolfo Dentista 03/03/2022 a 
02/03/2023 

26/01/2026 a 
09/02/2026 

15 

Danilo Nogueira Billar de 
Lima 

Enc do Sistema de 
Tratamento de Esgoto 

05/05/2020 a 
04/05/2021 

05/01/2026 a 
24/01/2026 

20 

Carlos Alexandre 
Marcelino dos Santos 

Motorista 05/05/2019 a 
04/05/2020 

15/12/2025 a 
29/12/2025 

15 

 
 
PORTARIA N.º 462 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 

“Dispõe sobre o aditamento do prazo de vigência do contrato de trabalho temporário de 
docente que especifica”. 

 

- Aditar o prazo do contrato da professora Auyani Scaldecia Amaral, RG. 48.161.135-6 -

SSP/SP, até o último dia da estabilidade provisória em razão do seu estado gravídico.  

 

PORTARIA N.° 463, 11 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 “Dispõe sobre o aditamento do prazo de vigência do contrato de trabalho temporário de 

docente que especifica”. 
 
- Aditar o prazo do contrato da professora Juliana Possamai Oliveira, RG. 33.722.744-5 -

SSP/SP, até o último dia da estabilidade provisória em razão do seu estado gravídico.  

 

PORTARIA Nº 464, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 

“Dispõe sobre DESIGNAÇÃO de Grupo Técnico de Vigilância Sanitária do 

Município de Tabapuã, Estado de São Paulo e dá outras providências” 

 

SILVIO CÉSAR SARTORELLO, Prefeito Municipal de Tabapuã, Comarca de Tabapuã, Estado de 

São Paulo no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei  e; 

 CONSIDERANDO a municipalização das Ações de Vigilância Sanitária entre Governo e Prefeitura 

Municipal, onde a Prefeitura passou a ser responsável pela execução das Ações de Vigilância Sanitária 

no Município, sendo necessária a formação do Grupo Técnico de Vigilância Sanitária, 

 

R E S O L V E : 

 

Art. 1º- Ficam DESIGNADOS para compor o Grupo Técnico de Vigilância Sanitária do 

Município de Tabapuã – SP, nas Ações de Vigilância Sanitária, os seguintes profissionais: 

 

01 – LETICIA DE ANDRADE BOLONHA – Farmacêutico Efetivo, CRF nº 55.725 

02 – MARCIO ALEXANDRE BERTONI – Médico Veterinário, designado no cargo de Chefe 

do Abrigo de Cães e Gatos. CRMV SP Nº 46857. 

03 – CLEBER AUGUSTO PRADO PERES – Cirurgião Dentista Efetivo CRO nº 52.094. 

04 – JOSÉ FERNANDES SILVÉRIO -  Engº Civil designado CREA/SP nº 506948424-5. 

05 - BRUNA PERES CONDE – Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal (Designada) 

RG nº 44.515.691-0 SSP-SP. 

06 - MARCELA BIGHI CLEMENTE, Fiscal de Vigilância Sanitária RG 28.856.523-X. 

07 - MARCELA BIGHI CLEMENTE, Enfermeira Padrão Efetiva - COREN nº 250532. 

 

Art. 2º - Revoga a Portaria 129 de 01 de abril de 2019, em seu inteiro teor. 

 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

         

Paço Municipal “Waldomiro Xavier de Souza Filho”, aos 11 dias do mês de dezembro de 

2025. 

 

 

SILVIO CÉSAR SARTORELLO 

Prefeito Municipal 

 

Registrada em local de costume na data supra. 

 

 

EVERSON RECHI 

Responsável pelo expediente 

da Diretoria Administrativa 

 

 

 

Portaria nº 465, de 11 de dezembro de 2025. 

“Dispõe sobre a instituição da Comissão Permanente de 
Acompanhamento e Implementação do Compromisso Nacional pela 
Qualidade e Equidade na Educação Infantil, (CONAQUEI) no âmbito 
da Secretaria Municipal de Educação de Tabapuã e dá outras 
providências correlatas” 

 
SILVIO CESAR SARTORELLO, Prefeito Municipal de Tabapuã, Estado de 

São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
   Considerando a Portaria MEC nº 501, de 7 de julho de 2025, que institui o 
Compromisso Nacional pela Qualidade e Equidade na Educação Infantil – CONAQUEI, que 
tem por objetivos: 
   I – Expandir a oferta de vagas na educação infantil e promover a permanência 
de bebês e crianças, de modo a alcançar as metas previstas no PNE; 
   II – Assegurar, em todas as instituições educacionais, redes e respectivos 
sistemas de ensino, a implementação das Diretrizes Operacionais Nacionais de Qualidade e 
Equidade para a Educação Infantil, estabelecidas pela Resolução CNE/CEB nº 1, de 17 de 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 outubro de 2024, fomentando a concretização dos Parâmetros Nacionais de Qualidade e 
Equidade na Educação Infantil que as fundamentam. 
   Considerando a necessidade de promover a articulação intersetorial e o 
planejamento de ações para a adesão e implementação das diretrizes do referido 
Compromisso; 
   Considerando a importância de garantir a expansão com qualidade e equidade 
da oferta de vagas na educação infantil no âmbito da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Tabapuã -SP em decorrência da adesão ao CONAQUEI do Ministério da 
Educação. 
 
                      RESOLVE: 
 
                   Art. 1º - Fica instituída a Comissão Permanente de Acompanhamento – CPA, 
para a elaboração do Plano de expansão, implementação e acompanhamento do Compromisso 
Nacional pela Qualidade e Equidade na Educação Infantil (CONAQUEI) no âmbito da 
Secretaria Municipal de Educação de Tabapuã, Estado de São Paulo. 
   Art. 2º - A Comissão Permanente de Acompanhamento (CPA) terá como 
objetivos:    
   I – Realizar estudos e diagnósticos da situação da Educação Infantil do 
Município de Tabapuã, em conformidade com as diretrizes do CONAQUEI; 
   II – Elaborar e propor um plano de expansão de matrículas, ação municipal para 
a adesão e implementação das ações previstas no CONAQUEI; 
   III - Acompanhar, monitorar e avaliar as ações decorrentes da implementação 
do CONAQUEI; 
   IV – Promover a articulação entre as secretarias e órgãos envolvidos (Educação, 
Saúde, Assistência Social, Planejamento) para a execução integrada das atividades; 
   V - Manter o Poder Executivo Municipal e o Ministério da Educação informados 
sobre o progresso das ações. 
   Art. 3º - A Comissão Permanente de Acompanhamento (CPA) será composta 
pelos seguintes membros, sendo o primeiro o Coordenador Técnico, responsável pela 
operacionalização dos trabalhos do CONAQUEI: 
  I -  Dois representantes da Secretaria Municipal de Educação, sendo um Titular 
e um Suplente, 

II.  Dois representantes de Professores de Educação Infantil, sendo um Titular e 
um Suplente, 

III. Dois representantes dos Profissionais de Suporte Pedagógico de   Educação 
Infantil, sendo um Titular e um Suplente, 

IV. Dois representantes dos servidores de Apoio Técnico, Administrativo e 
Operacional de Educação Infantil, sendo um Titular e um Suplente, 

V. Dois representantes de Pais de Alunos, sendo um Titular e um Suplente, 
VI. Dois representantes do Conselho Municipal de Educação, sendo um Titular 

e um Suplente. 
  § 1º - Cada membro da CPA terá um suplente, que o substituirá em suas 
ausências e seus impedimentos. 
   § 2º - Os membros da CPA e os respectivos suplentes serão indicados pelos 
titulares do órgão e das entidades que representam, e designados em ato do Chefe do 
Executivo. 
   Art. 4º -  A CPA se reunirá, em caráter ordinário, anualmente e, em caráter 
extraordinário, mediante convocação de seu Coordenador. 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
    § 1º - O quórum de reunião da CPA é de maioria absoluta e o quórum de 
aprovação é de maioria simples. 
   § 2º -  O Coordenador da CPA poderá convidar representantes de outros órgãos 
e entidades, públicos e privados, para participar de suas reuniões, sem direito a voto. 
   § 3º - A participação na CPA será considerada prestação de serviço público 
relevante e não remunerada. 
   Art. 5º -  O trabalho desenvolvido pela CPA será apresentado à Secretária 
Municipal de Educação para validação dos atos pertinentes ao CONAQUEI. 
   Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
                           
Paço Municipal “Waldomiro Xavier de Souza Filho”, aos 11 dias do mês de dezembro do ano 
de 2025. 

 

 

SILVIO CÉSAR SARTORELLO 
Prefeito Municipal 

 
Registrada em local de costume na data supra. 

 
 
 

EVERSON RECHI 
Responsável pelo expediente 
da Diretoria Administrativa 

 

PORTARIA Nº 466, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025. 
 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO FÉRIAS”. 
 
1° - Fica concedida Férias em gozo, aos servidores abaixo especificados: 
 

Nome Cargo    Período 
Aquisitivo 

Período de 
Gozo 

Nº. de 
Dias. 

Thais Fernanda Rodrigues Motorista 15/07/2024 a 
14/07/2025 

15/12/2025 a 
03/01/2026 

20 

Leandro Eurico Ferrreira Motorista 08/02/2021 a 
07/02/2022 

15/12/2025 a 
13/01/2026  

30 

 
PORTARIA Nº 467, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025. 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO”. 
 

 - Fica concedida Licença Prêmio em gozo, a servidora abaixo especificada: 
 

Nome Cargo  Período 
Aquisitivo 

Início do Período 
de Gozo 

Nº. de 
Dias. 

Gisele da Silva Santos Servente de 
Escola 

20/02/2017-
25/09/2023 

26/01/2026 45 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
  
 

PORTARIA Nº 468, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO FÉRIAS”. 
 

- Fica concedida Férias em gozo, aos servidores abaixo especificados: 
 

Nome Cargo  Período 
Aquisitivo 

Período de 
Gozo 

Nº. de 
Dias. 

Onivaldo Correa Exec de Serv Gerais 04/02/2021 
03/02/2022 

22/12/2025 
31/12/2025 

10 

Jose Fernandes Silverio Motorista 01/08/2017 
31/07/2018 

05/10/2026 
03/02/2026 

30 

Bruno Bossalani Silverio Agente Comunitário 
de Saúde 

01/06/2024 
31/05/2025 

02/01/2026 
03/02/2026 

30 

Irene Russo Joaquim  Agente Comunitário 
de Saúde 

14/03/2022 
13/03/2023 

05/01/2026 
03/02/2026 

30 

Ronivaldo Silverio da 
Silva 

Agente 
Administrativo 

04/02/2023 
03/02/2024 

05/01/2026 
14/01/2026 

10 

Perla Cristina Rossi Exec de Serv Gerais 01/09/2023 
31/08/2024 

05/01/2026 
03/02/2026 

30 

Lucilene do Carmo Faria Tec em Enfermagem 02/06/2022 
01/06/2023 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Marcela Pereira Nunes 
dos Santos 

Exec Serv Gerais 18/01/2024 
17/01/2025 

05/01/2026 
03/02/2026 

30 

Marilia Gonçalves Seron Agente Comunitário 
de Saúde 

01/06/2023 
31/05/2024 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Telma Martins Guilherme Farmacêutico 02/07/2022 
01/07/2026 

15/01/2026 
29/01/2026 

15 

Tais Fernanda Pedro Leão Exec de Serv Gerais 01/08/2024 
31/07/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Paulo Henrique Pereira da 
Silva 

Padeiro 03/03/2022 
02/03/2023 

02/01/2026 
16/01/2026 

15 

Paulo Henrique Pereira da 
Silva 

Padeiro 03/03/2023 
02/03/2024 

17/01/2026 
31/01/2026 

15 

Braz Brito Lisboa Oper. Equip da 
Central de Alimentos 

04/02/2023 
03/02/2024 

02/01/2026 
31/01/2026 

30 

Ivone Apar. Bedan Peres Exec de Serv Gerais 23/05/2024 
22/05/2025 

02/01/2026 
31/01/2026 

30 

Monica Maria Inocencio Cozinheiro 01/03/2024 
28/02/2025 

02/01/2026 
31/01/2026 

30  

Lucas Cezario de Oliveira Cozinheiro 01/04/2024 
31/03/2025 

02/01/2026 
31/01/2026 

30 

Reginaldo Varolo Exec de Serv Gerais 03/03/2024 
02/03/2025 

02/01/2026 
31/01/2026 

30 

Amilton Pansani Padeiro 11/10/2022 
10/10/2023 

02/01/2026 
31/01/2026 

30 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 Marcos Roberto Fernandes Motorista 05/05/2024 

04/05/2025 
02/01/2026 
31/01/2026 

30 

Sirlene Pereira Franco Exec Serv Gerais 08/08/2023 
07/08/2024 

02/01/2026 
16/01/2026 

15 

Sirlene Pereira Franco Exec Serv Gerais 08/08/2024 
07/08/2025 

17/01/2026 
31/01/2026 

15 

Rosana dos Santos 
Pinheiros Scatulon 

Cozinheiro 02/05/2024 
01/05/2025 

02/01/2026 
31/01/2026 

30 

Mariangela Albuquerque Nutricionista 01/04/2023 
31/03/2024 

02/01/2026 
11/01/2026 

10 

Vattuzi Cristina Euzebio 
Bosque 

Nutricionista 12/07/2023 
11/07/2024 

02/01/2026 
11/01/2026 

10 

Ana Paula Alves Federici Inspetor de Aluno 24/03/2024 
23/03/2025 

12/01/2026 
26/01/2026 

15 

Ilan Eduardo de Moura 
Reste 

Inspetor de Aluno 20/05/2024 
19/05/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Rafaela Rodrigues de 
Andrade 

Monitor Ed.Transp 
Escolar 

02/05/2024 
01/05/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Susele Fatima Grilo 
Aniceto 

Auxiliar Educacional 02/01/2025 
01/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Adriele Ramos Leodoro Auxiliar Educacional 02/01/2025 
01/01/2026 

05/01/2026 
03/02/2026 

30 

Ana Carolina Franco Auxiliar Educacional 02/05/2024 
01/05/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Erica Aparecida Rosso 
Valderrama 

Auxiliar Educacional 25/09/2024 
24/09/2025 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Fabiana Rosa Dallavia 
Baltasar 

Auxiliar Educacional 03/02/2023 
02/02/2024 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Fabiana Rosa Dallavia 
Baltasar 

Auxiliar Educacional 03/02/2024 
02/02/2025 

20/01/2026 
03/02/2026 

15 

Gislaine Silva dos Santos Secretario de Escola 14/02/2024 
13/02/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Jaqueline de Souza Xavier Auxiliar Educacional 03/02/2024 
02/02/2025 

05/01/2026 
03/02/2026 

30 

Laura Camilly da Silva 
Parra 

Auxiliar Educacional 18/11/2024 
17/11/2025 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Marina Perpetua Piovesan 
Carvalho 

Auxiliar Educacional 02/05/2024 
01/05/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Patricia Aparecida 
Fernandes Ruiz 

Auxiliar Educacional 14/08/2024 
13/08/2025 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Patricia de Souza Peres Cozinheiro 15/08/2023 
14/08/2024 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Rraiane Pereira de Souza Auxiliar Educacional 02/05/2024 
01/05/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Taina Carine Martins Auxiliar Educacional 01/02/2023 
31/01/2024 

05/01/2026 
14/01/2026 

10 

Taina Carine Martins Auxiliar Educacional 01/02/2024 
31/01/2025 

15/01/2026 
03/02/2026 

20 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 Thays Escobar de Souza 

Lima 
Monitor Ed.Transp 
Escolar 

02/05/2023 
01/05/2024 

06/01/2026 
15/01/2026 

10 

Marli Nogueira Bondioli Prof Educ Basica III 05/08/2025 
04/08/2026 

05/01/2026 
17/01/2026 

13 

Rodrigo Eduardo Guedes Prof Educ Basica II 08/09/2025 a 
07/09/2026 

05/01/2026 
14/01/2026 

10 

 
PORTARIA Nº 469, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 
“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO FÉRIAS”. 

 
- Fica concedida Férias em gozo, aos servidores abaixo especificados: 
 

Nome Cargo  Período 
Aquisitivo 

Período de 
Gozo 

Nº. de 
Dias. 

Vanessa Cristina de 
Oliveira 

Exec Serv Gerais 03/08/2023 
02/08/2024 

05/01/2026 
03/02/2026 

30 

Elza Rigamonte Coutinho Exec Serv Gerais 02/06/2024 
01/06/2025 

05/01/2026 
03/02/2026 

30 

Marilia Gonçalez Seron Agente Comunitário de 
Saúde 

01/06/2024 
31/05/2025 

20/01/2026 
03/02/2026 

15 

 
 
 

PORTARIA Nº. 470, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025. 
    

“DISPÕE SOBRE REASSUNÇÃO DE SERVIDOR AO EXERCÍCIO DO CARGO”. 
 

- Fica, a partir desta data, CONCEDIDO a REASSUNÇÃO do servidor VINICIUS 
TOMBINI, RG 46.797.820-7 SSP/SP, CPF 434.754.968-79, ocupante do cargo público efetivo 
de EXECUTOR DE SERVIÇOS GERAIS, conforme REQUERIMENTO 2738, protocolado no 
dia 15 de dezembro de 2025. 

 
 

PORTARIA Nº 471, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025. 
 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS”. 
 

SILVIO CÉSAR SARTORELLO, Prefeito Municipal de Tabapuã, Estado de São Paulo, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e;  
- Considerando que consta dos respectivos prontuários a ocorrência dos correspondentes 
períodos aquisitivos, pela presente; 
 
   RESOLVE: 
 
  Art. 1° - Fica, concedido Férias em gozo, aos servidores abaixo especificados: 

Nome Cargo    Período 
Aquisitivo 

Período de 
Gozo 

Nº. de 
Dias. 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 Adalgisa Aparecida de 

Sena e Silva 
Prof Educ Basica I 
 

06/01/2025 
05/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Adriana Alves de 
Toledo Gonzaga 

Prof Educ Basica I 12/05/2024 
11/05/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Adriana Cassia de 
Andrade 

Exe. De Serv. Gerais 05/05/2024 
04/05/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Adriana Zanetti Prof Educ Basica I 01/01/2025 
31/12/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Alexsandra Aparecida 
Neves 

Professor Ed Basica I 09/03/2022 
08/03/2023 

05/01/2026 
19/01/2026 

20 

Alexya Silva de Toledo Aux Educacional 07/03/2024 
06/03/2025 

05/01/2026-
24/01/2026 

20 

Aline Favaron Pirota Prof Adj Subst Educação 

Basica II 

06/01/2025 

05/01/2026 

05/01/2026 

19/01/2026 

15 

Ana Claudia Bortoloci Prof Adj Subst Educação 
Basica I 

06/01/2025 
05/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026  

15 

Ana Claudia Ribeiro de 
Freitas 

Auxiliar Educ. 01/06/2024 
31/05/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Andreia aparecida 
Baratela 

Secretario de Escola 14/02/2021 
13/02/2022 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Andreza Carla Donati 

de Souza 

Prof Educ Basica I 

 

01/01/2025 

31/12/2025 

05/01/2026 

19/01/2026 

15 

Angelica Francisca 
Pinheiro da Silva 

Prof Educ Basica II 
 

02/01/2025 
01/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Aparecida Perpetua 
Peres Conde 

Prof Educ Basica I 03/01/2025 
02/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Auyani Scaldecia Professor PEB I 03/02/2025 
02/02/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Bianca de Osti Valença Auxiliar Educacional 02/05/2024 
01/05/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Bianca Jaine Ferreira Monitor de Transporte 
Escolar 

02/05/2024 
01/05/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Camila Danieli Umilta Aux Educaional 01/02/2024 
31/01/2025 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Camila de Campos 
Garcia 

Prof Educ Basica I 
 

06/01/2025 
05/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Camila Fischer 
Gonçalves 

Professor de Apoio I 01/01/2025 
31/12/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Carina Ruiz Aux Educ – Educação 
Infantil 

05/05/2024 
04/05/2025 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Caroline Martins Aux Educacional 02/05/2024 
01/05/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Cleia Siqueira Sanches 
de Lima 

Auxiliar Educacional 20/03/2024  
19/03/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Cristiane Aparecida 
Cassanti 

Aux Educacional 16/12/2024 
15/12/2025 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Dagmar Serafim Prof Educ Basica I 02/01/2025 

01/01/2026 

05/01/2026 

19/01/2026 

15 

Daniela Ulian Neves Prof Educ Basica I 
 

01/01/2025 
31/12/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 Denise Aparecida 

Bianchini 
Prof Educ Basica II 
 

12/05/2024 
11/05/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Deuzeli Mara Pavanatto 
Magalhaes 

Prof Educ Basica I 05/01/2024 
04/01/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Dulcilene Ceron Prof Educ Basica I 
 

03/01/2025 
02/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Eliana Istopa Prof Educ Basica I 
 

02/01/2025 
01/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Eliana Pereira da Silva Prof Educ Basica II 
 

06/01/2025 
05/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Eliane Silva Teixeira 
Camara 

Aux Educaional 11/03/2024 
10/03/2025 

05/01/2026-
24/01/2026 

20 

Elisangela Luiza 

Bertocco da Silva Santos 

Prof Adj Subst Educação 

Basica II 

06/01/2025 

05/01/2026 

05/01/2026 

19/01/2026 

15 

Ellen Ramos de Souza 
Fernandes 

Prof Educ Basica I 
 

06/01/2025 
05/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Elton Gustavo dos 
Santos 

Prof Educ Basica II 01/01/2024 
31/12/2024 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Erika Helena N. 
Gonçalves Campos 

Prof Educ Basica I 01/01/2025 
31/12/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Eveline Cristiane 

Donati Brizoti 

Prof Educ Basica I 01/01/2025 

31/12/2025 

05/01/2026 

19/01/2026 

15 

Evislei Marcos Feitosa Aux Educacional 08/03/2024 
07/03/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Fabiana Ap. Guevara 
Barreiros 

Prof Educ Basica I 
 

15/09/2024 
14/09/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Fabiola Garcia Todaro Prof Educ Basica I 15/05/2024 
14/05/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Fabricio Gregorio Prof Educ Basica II 12/05/2024 
11/05/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Fernanda Aparecida de 
Carli 

Monitor Ed Transporte 01/02/2024 
31/01/2025 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Fernanda Marcial 
Soares 

Prof Educ Basica II 
 

25/07/2024 
24/07/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Flavia Inacio Barbosa 
Mei 

Prof Educ Basica I 
 

03/01/2025 
02/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Franciele Caroline 
Neves Bezerra 

Prof Adj Subst Educação 
Basica I 

06/01/2025 
05/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Gabrielli Coutinho Prof Adj Subst Educação 
Basica I 

02/01/2025 
01/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Geovana Rodrigues da 
Silva 

Exec de Serv Gerais 18/01/2023 
17/01/2024 

05/01/2026 
03/02/2026 

30 

Giovana Carla Marini 
Prandini Buzo 

Prof Educ Basica I 01/01/2025 
31/12/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Giovana Cristina 
Escobar Brussi 

Prof Educ Basica I 
 

06/01/2025 
05/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Giovana do Carmo de 

Oliveira Dias 

Prof Educ Basica I 02/01/2025 

01/01/2026 

05/01/2026 

19/01/2026 

15 

Gisele Maria Seron 
Bazzo 

Professor de ApoioI 01/01/2024 
31/12/2024 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 Gislaine Luiz Fontes Professor de Apoio I 12/05/2023 

11/05/2024 
05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Gislene Aparecida de 
Souza 

Exec Serv Gerais 05/02/2024 
04/02/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Glasiela Fernanda Seron 
Brizoti 

Inspetor de Aluno 04/02/2024 
03/02/2025 

05/01/2026 
03/02/2026 

30 

Guilherme Augusto 
Marino Lopes 

Prof Educ Basica I 
 

06/01/2025 
05/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Helena Maria Lopes da 
Silva 

Servente de Escola 09/03/2024 
08/03/2025 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Hilda Santos Ferreira 
Andrade 

Prof Educ Basica I 
 

03/01/2025 
02/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Hugo Xavier Soares 

Sousa 

Professor PEB II 05/02/2025 

04/02/2026 

05/01/2026 

19/01/2026 

15 

Ines Mariluce Chieratto Professor de Apoio 01/01/2024 
31/12/2024 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Isabel Cristina Gisse 
Rainho 

Prof Educ Basica II 03/01/2025 
02/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Isabela de Oliveira 
Rezende Junqueira 

Prof Educ Basica I 
 

06/01/2025 
05/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Jessica Priscila dos 

Santos 

Aux Educaional 02/01/2024 

01/01/2025 

05/01/2026 

19/01/2026 

15 

Jeyse Mara de Oliveira Auxiliar Educacional  01/02/2024 
31/01/2025 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Josiane Cristina da Silva Prof Educ Basica I 
 

03/01/2025 
02/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Josiani Cristina Seron Prof Educ Basica I 
 

01/02/2024 
31/01/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Joyciane Carla de Souza Prof Educ Basica II 03/01/2025 
02/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Juliana Angelica 
Minatto 

Monitor  02/05/2024 
01/05/2025 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Juliana Gonçalves 
Peluco 

Auxiliar Educacional 02/01/2024 
01/01/2025 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Juliana Possamai 
Oliveira 

Professor PEB I 03/02/2025 
02/02/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Karen Pace Zampiroli 
Franco 

Prof Educ Basica I 01/02/2025 
31/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Karen Seron Perozini Prof Educ Basica I 
 

01/02/2024 
31/01/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Katiucia Perpetua 
Bertoni 

Auxiliar Educacional 02/01/2025 
01/01/2026 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Larissa Padula Aux Educaional 02/01/2024 
01/01/2025 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Layra Noyse Corredeira Prof Educ Basica I 
 

06/01/2025 
05/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Leida Olivio dos Santos Prof  de Apoio II 12/05/2024 

11/05/2025 

05/01/2026 

19/01/2026 

15 

Lerida Valeria Mariotto Prof Adj Subst Educação 
Basica I 

06/01/2025 
05/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 Leticia da Rocha Frigo 

Chierentin 
Prof Educ Basica II 02/01/2025 

01/01/2026 
05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Lidiane Leticia Barbosa 
R Varollo 

Prof Adj Subst Educação 
Basica I 

02/01/2025 
01/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Luciana Prado Prof Educ Basica I 02/01/2025 
01/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Luciana Renata de 
Toledo 

Prof Educ Basica I 
 

01/01/2023 
31/12/2023 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Lucilene Aparecida 
Nacarato  Serafim 

Aux Educaional 02/01/2023 
01/01/2024 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Lucimar Esteves Servente de Escola 01/03/2024  
28/02/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Lucineia da Silva Ceron Prof Educ Basica I 

 

01/01/2025 

31/12/2025 

05/01/2026 

19/01/2026 

15 

Mair Perpetuo 
Marcelino dos Santos 

Exe. de Serv. Gerais 04/02/2024- 
03/02/2025 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Manuela Orsolon 
Lazarini Gregorio 

Prof Educ Basica I 
 

03/01/2025 
02/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Marcia Cristina Borges 
de Azevedo 

Prof Educ Basica II 01/01/2025 
31/12/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Marcia Cristina 

Joaquim 

Prof Adj Subst Educação 

Basica I 

02/01/2025 

31/12/2025 

05/01/2026 

19/01/2026 

15 

Marcia Regina Gonç. da 
Silva Candido 

Prof Educ Basica I 06/01/2025 
05/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Marcia Regina 
Sartorello 

Professor Ed Basica I 02/02/2022-
01/02/2023 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Maria Ap Veronez 
Fernandes Vieira 

Prof Educ Basica I 
 

06/01/2025 
05/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Maria da Graça Sartori Prof Educ Basica II 01/01/2025 
31/01/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Maria Jose Sarti Tapia 
Barrera 

Agente Comunitario de 
Saúde 

02/04/2020 
01/04/2021 

05/01/2026 
03/02/2026 

30 

Maria Luisa Rocha 
Veiga 

Prof de Apoio II 12/05/2024 
11/05/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Maria Rita da Silva 
Sandrin 

Prof Educ Basica I 15/09/2024 
14/09/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Maria Sirlene dos 
Santos de Oliveira 

Aux Educacional Educação 
Infantil 

22/05/2025 
21/05/2025 

05/01/2026 
03/02/2026 

30 

Mariele de Campos Prof Educ Basica I 06/01/2025 
05/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Melina Zacarelli Pirotta Prof Educ Basica II 06/01/2025 
05/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Mirela Raquel Orlandeli Prof Educ Basica I 
 

01/02/2024 
31/01/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Monalisa Rodrigues dos 
Santos 

Prof Adj Subst Educação 
Basica I 

06/01/2025 
05/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Monica Marques da 

Silva Rocha 

Prof PEB II 03/02/2025 

02/02/2026 

05/01/2026 

19/01/2026 

15 

Monique Nicoleti de 
Souza 

Prof Educ Basica I 
 

03/01/2025 
02/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 Monise Gonçalves 

Soares 
Prof Educ Basica I 06/01/2025 

05/01/2026 
05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Monise Matucci Prof Educ Basica I 
 

06/01/2025 
05/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Piter Bruno Martins Prof Educ Basica II 06/01/2025 
05/01/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Queren Hapuc Batista 
P. Pereira 

Auxiliar Educacional 04/05/2024  
03/05/2025 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

 
 

PORTARIA N° 472, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025  
 

“Dispõe sobre prorrogação do prazo para conclusão 
dos trabalhos relativos ao Processo Administrativo 
Nº 001/2025”. 

                

                 SILVIO CÉSAR SARTORELLO, Prefeito do Município de Tabapuã, Estado de São 

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente nos termos da 

legislação municipal vigente e, 

CONSIDERANDO a instauração do Processo Administrativo nº 001/2025, por 

meio da Portaria nº. 377, de 08 de Outubro de 2025, para apurar possíveis irregularidades 

cometidas pela servidora VERA LUCIA ROSA. 

CONSIDERANDO que os trabalhos da Comissão Processante não foram 

concluídos dentro do prazo inicialmente previsto, em razão do acúmulo de demandas 

administrativas, da sobrecarga de atribuições dos membros da comissão e da complexidade 

do caso. 

CONSIDERANDO a necessidade de conclusão do processo, bem como garantir a 

adequada instrução do feito; 

  

RESOLVE: 

 

                   Art. 1º - Na forma facultada pelo artigo 3º da Portaria nº. 377, de 08 de Outubro de 

2025, fica prorrogado por 60 (sessenta) dias, em continuação, o prazo para conclusão dos 

trabalhos da Comissão Processante, designada nos termos da Portaria retro. 

 

                   Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando os 

seus efeitos a 08 de Dezembro de 2025. 

 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 Municipal “Waldomiro Xavier de Souza Filho”, aos 18 dias do mês de Dezembro do ano de 

2025. 

 

 

 

SILVIO CÉSAR SARTORELLO 

Prefeito Municipal 

 

               Registrada e publicada em local de costume na data supra. 

 

 

 

 

EVERSON RECHI 

Responsável pelo expediente  

da Diretoria Administrativa 

. 

PORTARIA Nº 473, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025. 
 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS”. 
 

 - Fica, concedido Férias em gozo, aos servidores abaixo especificados: 

Rita de Cassia Alves de 
Souza 

Prof Educ Basica I 01/01/2025 
31/12/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Roberta Aparec dos 
Santos Maciel 

Prof Educ Basica I 
 

03/01/2025 
02/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Rodolfo Peres Ruiz Prof Educ Basica II 
 

05/01/2025 
04/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Rosa Maria Mosca Prof Educ Basica I 
 

03/01/2025 
02/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Rosangela Cristina 
Dameto Domingues 

Prof Educ Basica I 03/01/2025 
02/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Rosangela Woinaroski Inspetor de Aluno 24/03/2024-
23/03/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Rosemari Batista de 
Souza Seron Luiz 

Prof Educ Basica I 06/01/2025 
05/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Rosimeire Grilo Aux Educaional 02/01/2024-
01/01/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Rozilene Bianquete Prof Educ Basica I 
 

01/01/2025 
31/12/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 Sabrina Hellen de 

Toledo 
Prof Adj Subst Educação 
Basica I 

06/01/2025 
05/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Sandra Braga Rezende Prof Educ Basica I 
 

06/01/2025 
05/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Sheila Cristina Boreli 
Santos 

Aux Educacional 02/05/2024-
01/05/2025 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Silvana Bomfim de 
Carvalho Rocha 

Aux Educaional 12/06/2024-
11/06/2025 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Silvana Conceição 
Carvalho Rossi 

Prof Educ Basica I 
 

28/02/2024 
27/02/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Silvana Maria Braz 
Daniel 

Prof Educ Basica I 01/01/2024 
31/12/2024 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Silvia Helena 
Gonçalves de Oliveira 

Prof Educ Basica I 03/01/2025 
02/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Simone Seron Baratella 
Almagro 

Prof Educ Basica II 01/01/2025 
31/12/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Sirlei Perpetua Gomes 
Nacci 

Aux Educacional 03/05/2023-
02/05/2024 

05/01/2026 
03/02/2026 

30 

Suelem Aparecida Braz 
Garcia 

Atendente 04/04/2022-
03/04/2023 

12/01/2026 
26/01/2026 

15 

Susana Paula Caruso 
de Faria 

Prof Educ Basica II 
 

02/01/2025 
01/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Tania Maria de Lima Auxiliar Educacional 02/01/2024- 
01/01/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Tatiana Aparecida 
Barcelar 

Prof Educ Basica I 06/01/2024 
05/01/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Tatiana Cristina Caldo Monitor Ed Transporte 19/06/2024-
18/06/2025 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Tatiana Nogueira 
Ghannage 

Auxiliar Educacional 02/01/2025- 
01/01/2026 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Tatiane de Fatima 
Posito 

Prof Adj Subst Educação 
Basica I 

02/01/2025 
01/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Vanessa Moura de 
Carvalho Guilherme 

Aux Educaional 12/03/2024-
11/03/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Vanilda Dias Nunes 
Brizzotti 

Prof Educ Basica II 01/01/2025 
31/12/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Vera Lucia Perpetua A. 
da Silva 

Exe. De Serv. Gerais 15/01/2024- 
14/01/2025 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Vivian Vivan 
Albuquerque Inocencio 

Professor de Apoio I 23/05/2024 
22/05/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Walkiria Baldi Perosin Prof Educ Basica I 
 

01/11/2024 
31/10/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Wesley Esteves Prof Educ Basica I 19/02/2025 
18/02/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Weverton Garcia Panza Prof Educ Basica II 02/01/2025 
01/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Zenaide de Almeida 
Pereira Lima 

Exec Serviços Gerais 01/08/2024-
31/07/2025 

05/01/2026 
03/02/2026 

30 

Zilda Aparecida Lopes 
Perosini 

Prof Adj Subst Educação 
Basica I 

06/01/2025 
05/01/2026 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 Zuleica Leonel 

Gonçalves 
Aux Educacional 01/02/2024-

31/01/2025 
05/01/2026 
03/02/2026 

30 

 
 

PORTARIA Nº 474, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025. 
 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS”. 
 

 - Fica, concedido Férias em gozo, aos servidores abaixo especificados: 

Zelia Perpetua Ribeiro 
Bernardino 

Exec Serv Gerais 08/01/2021 
07/01/2022 

03/12/2025 
01/01/2026 

30 

 
PORTARIA Nº 475, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS”. 
 

- Fica, concedido Férias em gozo, aos servidores abaixo especificados: 

Rosimeire de Oliveira Prof de Educação Basica II 24/06/2019 
23/06/2020 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Evania Perpetua Baso 
Leoni 

Exec de Serv Gerais 05/05/2029 
04/05/2020 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Renata Botte Martins Agente Administrativo 29/11/2020 
28/11/2021 

05/01/2026 
14/01/2026 

10 

Adriana Maciel Barbera 
Grigoleto 

Exec de Serv Gerais 05/05/2024 
04/05/2025 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Edilene Ferreira de 
Andrade 

Monitor Ed. Transp Escolar 02/05/2024 
01/05/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Alecsandra Sartorello 
dos Santos 

Inspetor de Alunos 04/02/2024 
03/02/2025 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 476, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025. 
 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS”. 
 

- Fica, concedido Férias em gozo, aos servidores abaixo especificados: 

Nome Cargo  Período 
Aquisitivo 

Período de 
Gozo 

Nº. de 
Dias. 

Marcos Paulo Brizoti Agente Administrativo 02/05/2023 
01/05/2024 

12/01/2026 
31/01/2026 

20 

Tarciso Silveira Spinola de 
Mello 

Inspetor de Alunos 04/02/2024 
03/02/2025 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Renan Krauniski Malerba Professor  Desportivo 05/02/2024 
04/02/2025 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Luzia Bedan Pace Auxiliar de Saúde Bucal 18/07/2021 
17/07/2022 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Luzia Bedan Pace Auxiliar de Saúde Bucal 18/07/2022 
17/07/2023 

20/01/2026 
03/02/2026 

15 

Aloisio Fernando Louzada Escriturário 15/02/2022 
14/02/2023 

12/01/2026 
31/01/2026 

20 

Ivone Barrera Peres Tombini Exec Serv Gerais 31/12/2023 
30/12/2024 

05/01/2026 
14/01/2026 

10 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 Ivone Barrera Peres Tombini Exec Serv Gerais 31/12/2024 

30/12/2025 
15/01/2026 
03/02/2026 

20 

Vanessa Ferreira Veroneze Psicologo 11/01/2023 
10/01/2024 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Tatiane Bozzi de Oliveira Exec de Serv Gerais 01/06/2023 
31/05/2024 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Tatiane Aparecida Carlos Exec de Serv Gerais 17/09/2023 
16/09/2024 

05/01/2026 
03/02/2026 

30 

Ingrid Luciana Camargo Motorista 10/02/2024 
09/02/2025 

05/01/2026 
14/01/2026 

10 

Ana Maria Nacarato Bossoloni Exec de Serv Gerais 21/02/2024 
20/02/2025 

05/01/2026 
03/02/2026 

30 

Ana Lucia Perpetua Moretto Exec de Serv Gerais 25/06/2024 
24/06/2025 

05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Vanderci Fernandes da Silva Motorista 05/05/2024 
04/05/2025 

05/01/2026 
03/02/2026 

30 

Ana Paula Carvalho dos Santos Agente Comunitário de 
Saúde 

01/06/2024 
31/05/2025 

05/01/2026 
03/02/2026 

30 

Marcia Aparecida Jeronimo 
Polisello 

Exec de Serv Gerais 05/05/2022 
04/05/2023 

20/01/2026 
1802/2026 

30 

 
 

 

PORTARIA Nº477, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2025 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR” 

– Fica, a partir do dia 05 de janeiro de 2026, EXONERADO à pedido, o senhor LUIZ CARLOS 

MARTINS, do cargo público de provimento em comissão de Assessor de Imprensa.  

 
 
 
 

PORTARIA Nº 478, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2025. 
 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS”. 
 
- Fica concedido Férias em gozo, aos servidores abaixo especificados: 

Nome Cargo  Período 
Aquisitivo 

Período de 
Gozo 

Nº. de 
Dias. 

Rosana Prandini Peres Poloni Tec enfermagem 01/06/2021 
31/05/2022 

05/01/2026 
03/02/2026 

30 

Cirso Perpetuo Caires Lima Exec Serv Gerais 02/05/2022 
01/05/2023 

05/01/2026 
03/02/2026 

30 

Luciano Valentin Operador de Maquinas 04/05/2023 
03/05/2024 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Luciano Valentin Operador de Maquinas 04/05/2024 
03/05/2025 

25/01/2026 
23/02/2026 

30 

Cintia de Andrade Lima Assessor Juridico 01/08/2024 
31/07/2025 

05/01/2026 
14/01/2026 

10 

Jose Roberto Antonio Motorista 02/01/2023 
01/01/2024 

05/01/2026 
03/02/2026 

30 

Norival Perpetuo Gatto Pedreiro 01/03/2022 
28/02/2023 

05/01/2026 
03/02/2026 

30 

Jose Antonio Franzoni Motorista 04/02/2024 
03/02/2025 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 Claudemir Martinez Laco Motorista 01/03/2023 

29/02/2024 
05/01/2026 
19/01/2026 

15 

Emerson Visacre Motorista 21/06/2024 
20/06/2025 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Wilson Perpetuo Gonçalves Motorista 02/06/2021 
01/06/2022 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Leandro Birck de Oliveira Motorista 16/02/2023 
15/02/2024 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Luiz Joaquim Motorista 01/02/2023 
31/01/2024 

05/01/2026 
14/01/2026 

10 

Luiz Joaquim Motorista 01/02/2024 
31/01/2025 

15/01/2026 
29/01/2026 

15 

Denis Ribeiro Motorista 01/02/2024 
31/01/2025 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Adeilton Franco Motorista 02/05/2024 
01/05/2025 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Tiago Aniceto Motorista 02/05/2024 
01/05/2025 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Vanderlei Benedito Rodrigues Motorista 13/06/2024 
12/06/2025 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Mario Carlos de Oliveira Motorista 15/07/2024 
14/07/2025 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

Alexsandra Derencio Motorista 20/08/2024 
19/08/2025 

05/01/2026 
24/01/2026 

20 

 
 

 
 

 
 

 
 


